

## CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES



ESTADO DE MINAS GERAIS

## Portaria nº 01/2024

"Nomeia vereador para exercer o cargo de Tesoureiro da Câmara Municipal de Guanhães/MG, para o exercício de 2024 e dá outras providências."

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES/MG, no uso de suas atribuições legais e regimentais; promulga a seguinte Portaria:

- **Art. 1º** A função de **Tesoureiro** da Câmara Municipal de Guanhães para o exercício de 2024 será exercida, até o dia 31 de dezembro de 2024, pelo vereador André Luiz da Silva portador do CPF nº: 115.913.526-65 e Carteira de Identidade MG-18.051.307.
- Art. 2º Pelo prazo vigente desta nomeação, ficam concedidos ao vereador nomeado plenos poderes para representação junto às agências bancárias, sendo que as contas bancárias pertencentes à Câmara Municipal de Guanhães serão assinadas e movimentadas pelo Presidente Nilson Cézar do Nascimento Almeida em conjunto com o vereador André Luiz da Silva.
- **Art. 3º -** Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.
- Art. 4º Esta Portaria deverá ser afixada no quadro de avisos desta Casa a partir da data de sua publicação.

Guanhães/MG, 02 de janeiro de 2024.

Nilson Cézar do Nascimento Almeida

Presidente da Câmara Municipal

In Micach em odol 2024 Dielia